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10000  SERVICIOS PERSONALES 44,025,653.04 1,585,607.69 45,561,656.3247,147,264.01

1,560,000.00 170,875.00 1,389,125.00Dietas 1,560,000.00

30,741,588.76 1,085,395.11 29,666,193.65Sueldos Básicos 30,751,588.76

2,407,842.84 0.00 2,407,842.84Decimotercer Mes 2,407,842.84

2,407,842.84 0.00 2,426,476.33Decimocuarto Mes 2,426,476.33

922,149.00 123,300.00 798,849.00Complementos 922,149.00

714,968.64 122,102.64 592,866.00Contribuciones para Seguro 
Social

714,968.64

349,260.96 46,306.16 302,954.80Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

349,260.96

440,000.00 26,030.74 447,119.17Horas Extraordinarias 473,149.91

3,000,000.00 3,016.04 5,226,687.53Beneficios 5,229,703.57

150,000.00 8,582.00 141,418.00Compensaciones 150,000.00

1,332,000.00 0.00 2,162,124.00Jornales 2,162,124.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,929,810.00 896,890.26 13,152,235.4614,049,125.72

476,000.00 20,000.00 456,000.00Servicios Jurídicos 476,000.00

495,000.00 42,996.62 452,003.38Viáticos Nacionales 495,000.00

950,000.00 8,547.83 1,367,504.79Ceremonial y Protocolo 1,376,052.62

1,629,810.00 110,265.94 1,519,544.06Suministro de Energía 
Eléctrica

1,629,810.00

129,000.00 6,941.70 128,058.30Telefonía Fija 135,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

150,000.00

800,000.00 88,391.31 711,608.69Publicidad y Propaganda 800,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Primas y Gastos de Seguro 350,000.00

500,000.00 17,408.35 582,591.65Comisiones y Gastos 
Bancarios

600,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

490,000.00 17,647.83 472,352.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

490,000.00

690,000.00 14,625.00 1,074,217.93Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,088,842.93

25,000.00 13,780.00 11,220.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

310,000.00

45,000.00 109.74 44,890.26Servicio de Transporte 45,000.00

10,000.00 0.00 21,068.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

21,068.00

220,000.00 0.00 220,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

220,000.00

540,000.00 64,274.92 475,725.08Servicio de Internet 540,000.00

125,000.00 16,500.00 108,500.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

125,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

3,050,000.00 400,000.00 2,733,478.26Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,133,478.26

1,380,000.00 60,401.02 1,395,872.89Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

1,456,273.91
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210,000.00 15,000.00 195,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

25,000.00 0.00 42,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

42,600.00

150,000.00 0.00 150,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,564,000.00 622,967.74 6,983,077.657,606,045.39

505,000.00 44,171.09 465,828.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

510,000.00

525,000.00 60,248.00 464,752.00Gasolina 525,000.00

317,000.00 8,201.33 308,798.67Repuestos y Accesorios 317,000.00

245,000.00 24,695.65 310,304.35Productos de Artes Gráficas 335,000.00

466,000.00 0.00 478,940.00Llantas y Cámaras de Aire 478,940.00

2,736,000.00 429,547.00 3,112,066.90Diésel 3,541,613.90

200,000.00 9,000.00 191,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

200,000.00

205,000.00 9,482.60 229,326.10Productos de Material Plástico 238,808.70

245,000.00 18,290.57 226,709.43Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

245,000.00

320,000.00 10,755.22 366,306.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

377,062.17

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

200,000.00 8,576.28 214,044.34Elementos de Ferretería 222,620.62

20,000.00 0.00 35,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 35,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Prendas de Vestir 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 94,356,823.75 10,689,539.91 119,811,521.37130,501,061.28

240,000.00 0.00 242,817.39Muebles Varios de Oficina 242,817.39

432,000.00 0.00 432,000.00Equipos Varios de Oficina 432,000.00

200,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte Auxiliar 0.00

625,000.00 0.00 625,000.00Equipo de Comunicación 625,000.00

751,491.00 0.00 751,491.00Equipos para Computación 751,491.00

370,000.00 0.00 570,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

570,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 100,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Herramientas Mayores 120,000.00

18,419,337.00 1,369,649.07 19,619,649.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

20,989,298.22

68,448,995.75 9,012,046.99 93,059,755.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

102,071,802.58

300,000.00 0.00 367,405.40Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

367,405.40

4,350,000.00 307,843.85 3,523,402.84Viviendas Populares 3,831,246.69

0.00 0.00 400,000.00Tierras, Predios y Solares 400,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,383,713.21 715,737.70 22,297,551.3123,013,289.01
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0.00 0.00 10,316,972.69Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

10,316,972.69

9,383,713.21 715,737.70 11,980,578.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,696,316.32

167,260,000.00 14,510,743.30 207,806,042.11Total: 222,316,785.41
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